
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노후 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 201,072,166 194,927,987 6,144,179

국        155,270,233 153,718,200 1,552,033

기            116,793 103,983 12,810

시         34,959,950 34,731,590 228,360

구         10,725,190 6,374,214 4,350,976

노인복지증진 161,751,197 159,669,869 2,081,328

국        134,783,138 133,121,489 1,661,649

기             81,768 81,768 0

시         20,647,263 20,328,775 318,488

구          6,239,028 6,137,837 101,191

노후 생활안정 지원 142,185,512 140,503,570 1,681,942

국        126,516,713 125,095,374 1,421,339

기             81,768 81,768 0

시         14,060,204 13,815,104 245,100

구          1,526,827 1,511,324 15,503

노후 기초생활 지원 188,800 94,400 94,400

시            188,800 94,400 94,400

301 일반보전금 188,800 94,400 94,400

시            188,800 94,400 94,400

01 사회보장적수혜금 188,800 94,400 94,400

  ○무의탁 독거노인 명절위로금
              188,800             94,400           94,400      경정 188,800,000원

시            188,800 94,400 94,400

기초연금 지급 137,882,648 136,332,349 1,550,299

국        124,094,383 122,699,114 1,395,269

시         12,409,438 12,269,911 139,527

구          1,378,827 1,363,324 15,503

301 일반보전금 137,882,648 136,332,349 1,550,299

국        124,094,383 122,699,114 1,395,269

시         12,409,438 12,269,911 139,527

구          1,378,827 1,363,324 15,503

01 사회보장적수혜금 137,882,648 136,332,349 1,550,299

  ○기초연금 지급           137,882,648        136,332,349        1,550,299  경정 137,882,648,000원

국        124,094,383 122,699,114 1,395,269

시         12,409,438 12,269,911 139,527

구          1,378,827 1,363,324 15,503

노인돌봄서비스사업 지원 3,460,443 3,423,200 37,243

국          2,422,330 2,396,260 26,070

시          1,038,113 1,026,940 11,173

307 민간이전 3,460,443 3,423,200 37,243

국          2,422,330 2,396,260 26,070

시          1,038,113 1,026,940 11,173

11 사회복지사업보조 3,460,443 3,423,200 37,243

  ○노인맞춤돌봄서비스             3,460,443          3,423,200           37,243  경정 3,460,443,000원

국          2,422,330 2,396,260 26,070

시          1,038,113 1,026,940 11,173



부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지시설 지원 3,434,175 3,274,224 159,951

국            281,810 270,435 11,375

시          1,595,278 1,532,390 62,888

구          1,557,087 1,471,399 85,688

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 383,620 360,869 22,751

국            191,810 180,435 11,375

시             95,905 90,217 5,688

구             95,905 90,217 5,688

307 민간이전 383,620 360,869 22,751

국            191,810 180,435 11,375

시             95,905 90,217 5,688

구             95,905 90,217 5,688

10 사회복지시설법정운영비보조 383,620 360,869 22,751

  ○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원
              383,620            360,869           22,751      경정 383,620,000원

국            191,810 180,435 11,375

시             95,905 90,217 5,688

구             95,905 90,217 5,688

경로당 운영 지원 648,286 641,086 7,200

시            230,563 223,363 7,200

구            417,723 417,723 0

301 일반보전금 49,200 42,000 7,200

시              7,200 0 7,200

구             42,000 42,000 0

12 기타보상금 49,200 42,000 7,200

  ○경로당 특화프로그램 운영지원 사업
                7,200                  0            7,200      2,400,000원*3개소

시              7,200 0 7,200

노인복지시설 기능보강 220,000 190,000 30,000

시              7,500 7,500 0

구            212,500 182,500 30,000

401 시설비및부대비 220,000 190,000 30,000

시              7,500 7,500 0

구            212,500 182,500 30,000

01 시설비 220,000 190,000 30,000

  ○노인복지시설 개보수               205,000            175,000           30,000  경정 205,000,000원

경로당 시설 현대화사업 100,000 0 100,000

시             50,000 0 50,000

구             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시             50,000 0 50,000

구             50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○경로당 시설 현대화사업               100,000                  0          100,000  100,000,000원

시             50,000 0 50,000

구             50,000 0 50,000



부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진
단위: 코로나19 사망자 장례지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19 사망자 장례지원 239,435 0 239,435

국            228,935 0 228,935

시             10,500 0 10,500

코로나19 사망자 장례비지원 218,435 0 218,435

국            218,435 0 218,435

301 일반보전금 218,435 0 218,435

국            218,435 0 218,435

01 사회보장적수혜금 218,435 0 218,435

  ○코로나19 사망자 장례비지원               218,435                  0          218,435

    -코로나19 사망자 유족장례비               190,000                  0          190,000  190,000,000원

국            190,000 0 190,000

    -코로나19 전파방지 예방비용                28,435                  0           28,435  28,435,000원

국             28,435 0 28,435

국가재난대비 지정장례식장 기능보강 21,000 0 21,000

국             10,500 0 10,500

시             10,500 0 10,500

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

국             10,500 0 10,500

시             10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

  ○국가재난대비 지정장례식장 기능보강
               21,000                  0           21,000      21,000,000원

국             10,500 0 10,500

시             10,500 0 10,500

장애인 복지증진 34,666,417 34,730,251 △63,834

국         20,195,831 20,305,447 △109,616

기             35,025 22,215 12,810

시         14,290,842 14,366,407 △75,565

구            144,719 36,182 108,537

장애인 복지보장 34,190,975 34,254,809 △63,834

국         19,958,110 20,067,726 △109,616

기             35,025 22,215 12,810

시         14,053,121 14,128,686 △75,565

구            144,719 36,182 108,537

장애인복지 활성화 12,100 11,600 500

201 일반운영비 2,100 1,600 500

02 공공운영비 1,500 1,000 500

  ○장애인 전동보장구 급속충전기 및 그늘막 유
    지보수                 1,500              1,000              500      경정 1,500,000원

장애인거주시설 운영 지원 3,124,940 2,894,206 230,734

국          2,187,458 2,025,945 161,513

시            937,482 868,261 69,221

307 민간이전 3,124,940 2,894,206 230,734

국          2,187,458 2,025,945 161,513

시            937,482 868,261 69,221



부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 3,124,940 2,894,206 230,734

  ○장애인거주시설 운영 지원             3,124,940          2,894,206          230,734

    -인건비             2,981,927          2,751,193          230,734  경정 2,981,927,000원

국          2,087,348 1,925,835 161,513

시            894,579 825,358 69,221

장애인거주시설 운영 시비추가지원 249,797 207,692 42,105

시            249,797 207,692 42,105

307 민간이전 249,797 207,692 42,105

시            249,797 207,692 42,105

11 사회복지사업보조 249,797 207,692 42,105

  ○장애인거주시설 운영 시비추가지원               249,797            207,692           42,105

    -특수근무수당               113,905             73,200           40,705  경정 113,905,000원

시            113,905 73,200 40,705

    -종사자복지포인트                 6,000              6,100            △100  경정 6,000,000원

시              6,000 6,100 △100

    -입원간호비 등                27,580             26,080            1,500  경정 27,580,000원

시             27,580 26,080 1,500

장애인거주시설 퇴소장애인 자립지원 10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

  ○장애인거주시설 퇴소장애인 자립정착금 지원
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

시             10,000 0 10,000

양지골복합센터 관리 465 1,020 △555

201 일반운영비 465 1,020 △555

01 사무관리비 308 520 △212

  ○무인경비시스템 운영 및 일반관리비                   308                520            △212

    -무인경비시스템                   308                320             △12

    -기타 일반운영비                     0                200            △200

  경정 308,000원

  경정 0원

02 공공운영비 157 500 △343

  ○공공요금                   157                200             △43

    -상하수도요금                   157                200             △43

  ○시설장비유지비                     0                300            △300

  경정 156,940원

  경정 0원

장애수당(기초) 지급 633,111 633,111 0

국            443,178 443,178 0

시            132,953 189,933 △56,980

구             56,980 0 56,980

301 일반보전금 633,111 633,111 0

국            443,178 443,178 0

시            132,953 189,933 △56,980

구             56,980 0 56,980



부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 633,111 633,111 0

  ○장애수당(기초) 지급               633,111            633,111                0  경정 633,111,000원

국            443,178 443,178 0

시            132,953 189,933 △56,980

구             56,980 0 56,980

장애수당(차상위 등) 지급 524,581 524,581 0

국            367,207 367,207 0

시            110,162 157,374 △47,212

구             47,212 0 47,212

301 일반보전금 524,581 524,581 0

국            367,207 367,207 0

시            110,162 157,374 △47,212

구             47,212 0 47,212

01 사회보장적수혜금 524,581 524,581 0

  ○장애수당(차상위 등) 지급
              524,581            524,581                0      경정 524,581,000원

국            367,207 367,207 0

시            110,162 157,374 △47,212

구             47,212 0 47,212

장애인 재활수당 204,901 213,901 △9,000

시            204,901 213,901 △9,000

301 일반보전금 204,901 213,901 △9,000

시            204,901 213,901 △9,000

01 사회보장적수혜금 204,901 213,901 △9,000

  ○장애인 재활수당               204,901            213,901          △9,000  경정 204,901,000원

시            204,901 213,901 △9,000

중증장애인 지역 맞춤형 취업지원 75,525 47,715 27,810

기             35,025 22,215 12,810

시             40,500 25,500 15,000

307 민간이전 75,525 47,715 27,810

기             35,025 22,215 12,810

시             40,500 25,500 15,000

05 민간위탁금 75,525 47,715 27,810

  ○중증장애인 지역맞춤형 취업지원
               75,525             47,715           27,810      경정 75,525,000원

기             35,025 22,215 12,810

시             40,500 25,500 15,000

활동보조 가산급여 108,585 66,433 42,152

국             76,010 46,503 29,507

시             32,575 19,930 12,645

308 자치단체등이전 108,585 66,433 42,152

국             76,010 46,503 29,507

시             32,575 19,930 12,645

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 108,585 66,433 42,152

  ○활동보조 가산급여               108,585             66,433           42,152  경정 108,585,000원

국             76,010 46,503 29,507



부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             32,575 19,930 12,645

발달장애인 주간활동서비스지원 1,034,149 1,346,638 △312,489

국            723,905 942,647 △218,742

시            310,244 403,991 △93,747

308 자치단체등이전 1,034,149 1,346,638 △312,489

국            723,905 942,647 △218,742

시            310,244 403,991 △93,747

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,034,149 1,346,638 △312,489

  ○발달장애인 주간활동서비스지원
            1,034,149          1,346,638        △312,489      경정 1,034,149,000원

국            723,905 942,647 △218,742

시            310,244 403,991 △93,747

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 37,500 20,000 17,500

시             37,500 20,000 17,500

308 자치단체등이전 37,500 20,000 17,500

시             37,500 20,000 17,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,500 20,000 17,500

  ○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원
               37,500             20,000           17,500      경정 37,500,000원

시             37,500 20,000 17,500

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지원 149,684 279,553 △129,869

국            104,778 195,687 △90,909

시             44,906 83,866 △38,960

308 자치단체등이전 149,684 279,553 △129,869

국            104,778 195,687 △90,909

시             44,906 83,866 △38,960

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 149,684 279,553 △129,869

  ○청소년 발달장애학생 방과후활동서비스지원
              149,684            279,553        △129,869      경정 149,684,000원

국            104,778 195,687 △90,909

시             44,906 83,866 △38,960

코로나19 돌봄 한시지원 12,878 0 12,878

국              9,015 0 9,015

시              3,863 0 3,863

308 자치단체등이전 12,878 0 12,878

국              9,015 0 9,015

시              3,863 0 3,863

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,878 0 12,878

  ○코로나19 돌봄 한시지원                12,878                  0           12,878  12,878,000원

국              9,015 0 9,015

시              3,863 0 3,863

장애인전동보장구 충전기 설치 4,400 0 4,400

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000



부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인전동보장구 충전기 전기시설 설치
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

  ○장애인전동보장구 충전기                 3,400                  0            3,400

    -장애인전동보장구 벽걸이 충전기
                1,870                  0            1,870

    -벽걸이형 캐노피                 1,530                  0            1,530

       1,870,000원

  1,530,000원

저소득아동 보호 및 육성 204,080 204,080 0

국            163,264 163,264 0

시             12,245 20,408 △8,163

구             28,571 20,408 8,163

취약아동의 전인적 발달지원 204,080 204,080 0

국            163,264 163,264 0

시             12,245 20,408 △8,163

구             28,571 20,408 8,163

취약계층 아동통합서비스 지원 204,080 204,080 0

국            163,264 163,264 0

시             12,245 20,408 △8,163

구             28,571 20,408 8,163

201 일반운영비 40,100 40,100 0

국             32,080 32,080 0

시              2,406 4,010 △1,604

구              5,614 4,010 1,604

01 사무관리비 34,600 34,600 0

  ○드림스타트센터 운영비                24,500             24,500                0  경정 24,500,000원

국             19,600 19,600 0

시              1,470 2,450 △980

구              3,430 2,450 980

  ○위탁교육비                 2,000              2,000                0  경정 2,000,000원

국              1,600 1,600 0

시                120 200 △80

구                280 200 80

  ○지원체계운영 참석수당(운영위원회, 슈퍼바이
    저, 실무워킹)                 4,000              4,000                0      경정 4,000,000원

국              3,200 3,200 0

시                240 400 △160

구                560 400 160

  ○통합정보화사업 S/W 구입                   800                800                0  경정 800,000원

국                640 640 0

시                 48 80 △32

구                112 80 32

  ○급량비                 3,300              3,300                0  경정 3,300,000원

국              2,640 2,640 0

시                198 330 △132

구                462 330 132

02 공공운영비 5,500 5,500 0



부서: 주민복지과
정책: 저소득아동 보호 및 육성
단위: 취약아동의 전인적 발달지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공요금 및 제세                 3,500              3,500                0  경정 3,500,000원

국              2,800 2,800 0

시                210 350 △140

구                490 350 140

  ○차량유류대 및 유지비                 2,000              2,000                0  경정 2,000,000원

국              1,600 1,600 0

시                120 200 △80

구                280 200 80

203 업무추진비 2,000 2,000 0

국              1,600 1,600 0

시                120 200 △80

구                280 200 80

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○드림스타트 운영 추진                 2,000              2,000                0  경정 2,000,000원

국              1,600 1,600 0

시                120 200 △80

구                280 200 80

301 일반보전금 161,980 161,980 0

국            129,584 129,584 0

시              9,719 16,198 △6,479

구             22,677 16,198 6,479

09 행사실비지원금 12,000 12,000 0

  ○드림스타트 야외체험 활동비
               12,000             12,000                0      경정 12,000,000원

국              9,600 9,600 0

시                720 1,200 △480

구              1,680 1,200 480

12 기타보상금 149,980 149,980 0

  ○자원봉사자 등 실비보상                 1,000              1,000                0  경정 1,000,000원

국                800 800 0

시                 60 100 △40

구                140 100 40

  ○드림스타트 프로그램 운영
              148,980            148,980                0      경정 148,980,000원

국            119,184 119,184 0

시              8,939 14,898 △5,959

구             20,857 14,898 5,959

행정운영경비(주민복지과) 275,190 310,270 △35,080

국            128,000 128,000 0

시              9,600 16,000 △6,400

구            137,590 166,270 △28,680

인력운영비(주민복지과) 230,630 230,630 0

국            128,000 128,000 0

시              9,600 16,000 △6,400

구             93,030 86,630 6,400

인력운영비(아동통합사례관리사) 230,630 230,630 0

국            128,000 128,000 0

시              9,600 16,000 △6,400



부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 인력운영비(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             93,030 86,630 6,400

101 인건비 201,427 201,427 0

국            108,622 108,622 0

시              8,147 13,580 △5,433

구             84,658 79,225 5,433

03 공무직(무기계약)근로자보수 164,127 164,127 0

  ○아동통합사례관리사 기본급
              113,063            113,063                0      경정 113,063,000원

국             59,456 59,456 0

시              4,527 7,076 △2,549

구             49,080 46,531 2,549

  ○시간외수당                14,138             14,138                0  경정 14,138,000원

국              9,896 9,896 0

시                566 1,414 △848

구              3,676 2,828 848

  ○퇴직적립금                14,500             14,500                0  경정 14,500,000원

국             10,150 10,150 0

시                870 1,450 △580

구              3,480 2,900 580

04 기간제근로자등보수 37,300 37,300 0

  ○아동통합사례관리사 육아휴직 대체인력(2명)
               36,400             36,400                0      경정 36,400,000원

국             29,120 29,120 0

시              2,184 3,640 △1,456

구              5,096 3,640 1,456

202 여비 5,800 5,800 0

국              4,640 4,640 0

시                348 580 △232

구                812 580 232

01 국내여비 5,800 5,800 0

  ○관내출장여비                 4,800              4,800                0  경정 4,800,000원

국              3,840 3,840 0

시                288 480 △192

구                672 480 192

  ○관외출장여비                 1,000              1,000                0  경정 1,000,000원

국                800 800 0

시                 60 100 △40

구                140 100 40

304 연금부담금등 18,418 18,418 0

국             14,738 14,738 0

시              1,105 1,840 △735

구              2,575 1,840 735

01 연금부담금 7,581 7,581 0

  ○국민연금 기관부담금                 7,581              7,581                0  경정 7,581,000원

국              6,065 6,065 0

시                455 758 △303

구              1,061 758 303

02 국민건강보험금 6,372 6,372 0



부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 인력운영비(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강보험 기관부담금                 5,779              5,779                0  경정 5,779,000원

국              4,625 4,625 0

시                347 577 △230

구                807 577 230

  ○노인장기요양보험 기관부담금
                  593                593                0      경정 593,000원

국                475 475 0

시                 35 59 △24

구                 83 59 24

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 4,465 4,465 0

  ○고용보험 기관부담금                 2,780              2,780                0  경정 2,780,000원

국              2,224 2,224 0

시                167 278 △111

구                389 278 111

  ○산재보험 기관부담금                 1,685              1,685                0  경정 1,685,000원

국              1,349 1,349 0

시                101 168 △67

구                235 168 67

기본경비(주민복지과) 44,560 79,640 △35,080

기본경비(주민복지과) 44,560 79,640 △35,080

202 여비 22,040 57,120 △35,080

01 국내여비 22,040 57,120 △35,080

  ○기본업무 수행 출장여비                22,040             57,120         △35,080  경정 22,040,000원

재무활동(주민복지과) 4,175,282 13,517 4,161,765

보전지출(주민복지과) 4,175,282 13,517 4,161,765

국시비보조금 반환(주민복지과) 4,175,282 13,517 4,161,765

802 반환금기타 4,175,282 13,517 4,161,765

01 국고보조금반환금 2,125,722 12,015 2,113,707

  ○기초연금 사업 집행잔액                 8,449                  0            8,449

  ○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 집행잔액
               48,147                  0           48,147

  ○노인요양시설확충(기능보강) 사업 집행잔액
               79,318                  0           79,318

  ○노인요양시설확충(기능보강)사업 이자
                    4                  0                4

  ○(과년도)노인요양시설확충(기능보강)사업 보
    조금 환수금(구세군복지재단)             1,211,534                  0        1,211,534

  ○노인일자리 및 사회활동 지원사업 집행잔액
               14,634                  0           14,634

  ○노인일자리 및 사회활동 지원사업 이자
                  219                  0              219

  ○장애인자립생활지원사업 이자                     3                  0                3

  ○장애인거주시설 운영 지원 집행잔액 및 이자
               73,456                  0           73,456

  ○장애인거주시설 기능보강 집행잔액                     4                  0                4

  8,448,150원

      48,146,730원

      79,317,500원

      3,660원

      1,211,533,820원

      14,633,610원

      218,370원

  2,100원

      73,456,000원

  3,730원



부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애수당(기초) 지급 집행잔액                    39                  0               39

  ○장애수당(차상위 등) 지급 집행잔액
                3,956                  0            3,956

  ○장애인연금 급여 지급 집행잔액
              202,264                  0          202,264

  ○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 집행잔
    액 및 이자                   974                  0              974

  ○여성장애인 출산비용지원 집행잔액 및 이자
                  717                  0              717

  ○보조기구교부(장애인) 집행잔액 및 이자
                2,471                  0            2,471

  ○장애인일자리지원(일반형일자리) 집행잔액
                2,129                  0            2,129

  ○장애인일자리지원(일반형일자리) 이자
                1,222                  0            1,222

  ○장애인일자리지원(시간제일자리) 집행잔액
                5,500                  0            5,500

  ○장애인일자리지원(시간제일자리) 이자
                  205                  0              205

  ○장애인일자리지원(복지일자리) 집행잔액
               13,503                  0           13,503

  ○장애인일자리지원(복지일자리) 이자
                  429                  0              429

  ○중증장애인 지역 맞춤형 취업지원 집행잔액
    및 이자                 8,648                  0            8,648

  ○장애인활동지원사업 등 집행잔액 및 이자
              430,381                  0          430,381

  ○장애인활동지원 부당이득금 환수
                5,501                  0            5,501

  39,000원

      3,956,000원

      202,263,680원

      973,570원

      716,723원

      2,470,740원

      2,128,360원

      1,221,390원

      5,499,530원

      204,110원

      13,502,960원

      428,930원

      8,647,670원

      430,380,910원

      5,500,700원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,049,560 1,502 2,048,058

  ○무의탁 독거노인 명절위로금 집행잔액
                  100                  0              100

  ○기초연금 사업 집행잔액                 3,990                  0            3,990

  ○노인급식지원 이자                     5                  0                5

  ○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 집행잔액
               96,294                  0           96,294

  ○2021년 경로당 활성화 지원사업(순회프로그램
    관리자 배치) 발생이자                     1                  0                1

  ○노인교실 운영 지원 집행잔액                14,093                  0           14,093

  ○노인교실 운영 지원 이자                     1                  0                1

  ○노인복지관 운영보조금 집행잔액
                5,280                  0            5,280

  ○노인복지관 운영보조금 이자                    11                  0               11

  ○노인요양시설확충(기능보강)사업 집행잔액
               79,318                  0           79,318

  ○노인요양시설확충(기능보강)사업 이자
                    4                  0                4

      100,000원

  3,989,360원

  4,030원

      96,293,440원

      730원

  14,093,000원

  20원

      5,279,240원

  10,210원

      79,317,500원

      3,660원



부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○(과년도)노인요양시설확충(기능보강)사업 보
    조금 환수금(구세군복지재단)             1,211,534                  0        1,211,534

  ○2021년 코로나19 사회복지시설 방역물품긴급
    지원금 집행잔액                    17                  0               17

  ○노인일자리 및 사회활동 지원사업 진행잔액
               14,634                  0           14,634

  ○노인일자리 및 사회활동 지원사업 이자
                  219                  0              219

  ○시니어클럽 운영 보조금 이자                     7                  0                7

  ○신중년(베이비부머) 일자리사업 보조금 집행
    잔액                   448                  0              448

  ○신중년(베이비부머) 일자리사업 보조금 이자
                    2                  0                2

  ○재가노인지원서비스센터 운영비 집행잔액 및
    이자                 1,463                  0            1,463

  ○노인의료복지시설 등급외자부담금 집행잔액
                5,169                  0            5,169

  ○노인의료복지시설 종사자 복지수당 집행잔액
               35,981                  0           35,981

  ○생계급여(노인요양시설)집행잔액
               14,476                  0           14,476

  ○장애인지역사회재활사업 집행잔액 및 이자
               40,405                  0           40,405

  ○(과년도)장애인복지관 과오지급 보전수당 보
    조금 반환                   225                  0              225

  ○장애인자립생활지원사업 이자                     5                  0                5

  ○장애인거주시설 운영 지원 집행잔액 및 이자
               31,481                  0           31,481

  ○장애인거주시설 운영 시비추가지원 집행잔액
               17,429                  0           17,429

  ○장애인 공동생활가정 지원 집행잔액 및 이자
                8,833                  0            8,833

  ○장애인거주시설 기능보강 집행잔액                     4                  0                4

  ○장애인 직업재활시설 지원 집행잔액 및 이자
               34,890                  0           34,890

  ○2021년 장애인직업재활시설 지도점검에 따른
    반환금                    78                  0               78

  ○장애수당(기초) 지급 집행잔액                    17                  0               17

  ○장애수당(기초) 지급 이자                   781                  0              781

  ○장애수당(차상위 등) 지급 집행잔액
                1,695                  0            1,695

  ○장애수당(차상위 등) 지급 이자                   738                  0              738

  ○장애인 재활수당 집행잔액                 1,220                  0            1,220

  ○장애인 재활수당 이자                   220                  0              220

  ○장애인연금 급여 지급 집행잔액
               86,685                  0           86,685

  ○장애인연금 급여 지급 이자                13,229                  0           13,229

      1,211,533,820원

      16,580원

      14,633,620원

      218,370원

  6,020원

      447,730원

      1,590원

      1,462,190원

      5,168,060원

      35,980,760원

      14,475,700원

      40,404,630원

      225,000원

  4,860원

      31,480,140원

      17,428,640원

      8,832,570원

  3,730원

      34,889,430원

      78,000원

  17,000원

  780,060원

      1,695,000원

  737,220원

  1,220,000원

  219,120원

      86,684,280원

  13,228,160원



부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과)
단위: 보전지출(주민복지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 집행잔
    액 및 이자                   974                  0              974

  ○여성장애인 출산비용지원 집행잔액 및 이자
                  308                  0              308

  ○청각장애인 달팽이관 수술지원 집행잔액 및
    이자                   137                  0              137

  ○장애인일자리지원(일반형일자리) 집행잔액
                2,129                  0            2,129

  ○장애인일자리지원(일반형일자리) 이자
                1,222                  0            1,222

  ○장애인일자리지원(시간제일자리) 집행잔액
                5,500                  0            5,500

  ○장애인일자리지원(시간제일자리) 이자
                  205                  0              205

  ○장애인일자리지원(복지일자리) 집행잔액
               13,503                  0           13,503

  ○장애인일자리지원(복지일자리)  이자
                  429                  0              429

  ○중증장애인 지역 맞춤형 취업지원 집행잔액
    및 이자                 8,659                  0            8,659

  ○장애인활동지원사업 등 집행잔액 및 이자
              270,657                  0          270,657

  ○장애인활동지원 부당이득금 환수
                2,358                  0            2,358

  ○장애인 재활수당 과오지급 환수                 2,040                  0            2,040

  ○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 집
    행잔액 및 이자                18,955                  0           18,955

      973,580원

      307,167원

      136,960원

      2,128,360원

      1,221,390원

      5,499,530원

      204,110원

      13,502,960원

      428,930원

      8,658,270원

      270,656,240원

      2,357,440원

  2,040,000원

      18,954,170원


